UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SCT-KTATMT

V/v góp ý Dự thảo Kế hoạch thực hiện

các hoạt động ứng phó sự cố tràn dầu

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn

2021-2025

Quảng Ngãi, ngày  08 tháng 6 năm 2021

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại công văn số

2398/STNMT-BHĐ về việc góp ý Dự thảo Kế hoạch thực hiện các hoạt động

ứng phó sự cố tràn dầu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025.

Sau khi nghiên cứu, Sở Công Thương cơ bản thống nhất với nội dung Dự

thảo Quyết định phê duyệt Kế hoạch thực hiện các hoạt động ứng phó sự cố tràn

dầu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025. Tuy nhiên để Dự thảo

hoàn thiện, Sở Công Thương tham gia một số ý kiến góp ý như sau:

Tại Điều 1, Khoản III: Nội dung thực hiện.

- Tại điểm 2: Bổ sung “Tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn thực hiện các

văn bản pháp luật về công tác ứng phó khắc phục sự cố tràn dầu”.

- Tại điểm 3: Bổ sung “Tập huấn, đào tạo cho các cơ sở hoạt động chế

biến, vận chuyển, kinh doanh, sử dụng các sảm phẩm dầu quy trình xây dựng kế

hoạch ứng phó sự cố tràn dầu cấp cơ sở”.

Trên đây là ý kiến tham gia góp ý, đề xuất của Sở Công Thương về Dự

thảo Quyết định phê duyệt Kế hoạch thực hiện các hoạt động ứng phó sự cố tràn

dầu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025.

Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường nghiên cứu tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, KTATMT.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Huy

		2021-06-08T15:38:50+0700

		2021-06-08T15:38:50+0700